
 

 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

RESOLUCIÓN Nº  031 
(4 octubre de 2019) 

 
El Decano de la Facultad de Economía de la Universidad Autónoma Latinoamericana, en 
uso de sus atribuciones estatutarias y reglamentarias y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
1) Que el Reglamento Académico en su artículo 51 establece que es potestad de la 
decanatura establecer en los últimos 30 días de clase las fechas y horas de presentación 
de los exámenes finales. 
 
2) Que en el Acuerdo Académico N° 407 del 18 de junio del 2019 se aprobó el calendario 
académico del 2019 y 2020. 
   
3) Que en el calendario académico en mención se programaron las fechas para los 
exámenes finales del 2019-2 del 5 al 15 de noviembre de 2019. 
  

RESUELVE: 
 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Señalar las fechas que a continuación se indican para la práctica 
de los exámenes finales, correspondientes al período académico 2019-2, los cuales se 
llevarán a cabo en los días, horas y en las aulas que siguen:  

  
PRIMER SEMESTRE 

PRINCIPIOS DE ECONOMÍA Miércoles 06-nov 6:00 a 8:00 a.m. 01SC1 

MATEMÁTICAS I (Prof. Raul 
Bastidas Acevedo) 

Jueves  07-nov 10:00 a.m. 12:00m 02-502 

CATEDRA UNIVERSITARIA (Prof. 
Francisco Samper) 

Viernes 15-nov 12:00 a 14:00 01-306 

 
 
 
 



 

 
RESOLUCIÓN Nº 031 (4 de octubre de 2019)    -2- 

 

SEGUNDO SEMESTRE  

MATEMÁTICAS II Martes  05-nov 10:00 a.m. 12:00 m 01-211 

MICROECONOMÍA I Miércoles  06-nov 10:00 a.m. a 12:00  01-206 

MATEMÁTICAS II (Prof. Nayibe 
Cano) 

Jueves 07-nov 6:00 a 8:00 a.m. 502-T 

ECONOMÍA LATINOAMERICANA Viernes 08-nov 6:00 a 8:00 a.m. 01SC5 

METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN 

Miércoles  13-nov 12:00 m  a 14:00  01-302 

EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA 
(Prof. Maria Cristina Isaza) 

Jueves 14-nov 12:00 m a 14:00  02-405 

MACROECONOMÍA I Viernes 15-nov 6:00 a 8:00 a.m. 01-224A 

     TERCER SEMESTRE  

ALGEBRA LINEAL Martes  05-nov 6:00 a 8:00 a.m. 01-204 

MEDICIÓN ECONÓMICA Miércoles 06-nov 10:00 a.m. a 12:00 01SC1 

ESTADÍSTICA I Martes  12-nov 8:00 a 10:00 a.m. 01-224A 

MICROECONOMÍA II Jueves 14-nov 10:00 a.m. a 12:00 01-205 

MACROECONOMÍA II Viernes 15-nov 8:00 a 10:00 a.m. 01-304 

     CUARTO SEMESTRE  

MACROECONOMÍA III Martes  05-nov 6:00 a.m. 8:00 a.m. 02-302 

TEORIA DE JUEGOS Miércoles  06-nov 18:00 a 20:00 01-224A 

ESTADÍSTICA II (Prof. Jaime 
Darío García) 

Miércoles 06-nov 8:00 a 10:00 a.m. 01-406 

PROGRAMACIÓN LINEAL Jueves 07-nov 18:00 a 20:00 01-224-B 

PROGRAMACIÓN LINEAL (Prof. 
Nestor Mario Isaza) 

Jueves 07-nov 8:00 a 10:00 a.m. 01-409 

ESTADÍSTICA II Miércoles 13-nov 6:00 a 8:00 a.m. 01-304 

DERECHO ECONÓMICO Viernes 15-nov 6:00 a 8:00 a.m. 01-303 



 

 
RESOLUCIÓN Nº 031 (4 de octubre de 2019)    -3- 

 

QUINTO SEMESTRE  

MATEMÁTICAS FINANCIERAS Y 
EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

Martes  05-nov 6:00 a  8:00 a.m. 01SC5 

HUMANIDADES (Roel Mejía 
Valencia) 

Viernes 08-nov 6:00 a 8:00 a.m. 01-224B 

MÉTODOS MATEMÁTICOS Martes  12-nov 14:00  a 16:00  01-211 

MACROECONOMÍA IV: 
MACROECONOMÍA DINÁMICA 

Miércoles  13-nov 18:00 a 20:00 01-217 

ECONOMETRÍA I Viernes 15-nov 6:00 a 8:00 a.m. 01-205 

     SEXTO  SEMESTRE  

ELECTIVA COMPLEMENTARIA I 
(Fundamentos de 
Contabilidad) Mario Cadavid 
Fonnegra  

Martes  05-nov 6:00 a 8:00 a.m. 06-303 

ECONOMÍA INTERNACIONAL Miércoles 06-nov 6:00 a 8:00 a.m. 02-303 

ECONOMÍA COLOMBIANA Jueves 08-nov 10:00 a 12:00 m  01-303 

ANÁLISIS ECONÓMICO Martes  12-nov 8:00 a 10:00 a.m. 01-303 

ELECTIVA COMPLEMENTARIA I 
(Pensamiento Administrativo) 
Prof. Sergio René Oquendo  

Miércoles 13-nov 6:00 a 8:00 a.m. 01-206 

ECONOMETRÍA II Viernes 15-nov 6:00 a 8:00 a.m. 01-205 

     SÉPTIMO  SEMESTRE  

ELECTIVA COMPLEMENTARIA 
II (Administración Financiera) 
Prof. Mario Cadavid Fonnegra  

Martes  05-nov 18:00 a 20:00 02-403 

ECONOMÍA AMBIENTAL Miércoles  06-nov 6:00 a 8:00 a.m. 01-224B 

ECONOMÍA PÚBLICA Jueves  07-nov 18:00 a 20:00 01-304 

ELECTIVA COMPLEMENTARIA 
II (Fundamentos de Mercadeo) 
Prof. Leiver Arrieta Jiménez 

Viernes 08-nov 12:00 a 14:00  01-206 

ECONOMÍA MONETARIA 
INTERNACIONAL 

Jueves 14-nov 18:00 a 20:00 02-401 

 
 
 



 

 
RESOLUCIÓN Nº 031 (4 de octubre de 2019)    -4- 

 

OCTAVO  SEMESTRE  

MERCADO DE CAPITALES Martes  05-nov 18:00 a 20:00 01-305 

PLANIFICACIÓN ECONÓMICA Jueves 07-nov 18:00 a 20:00 01-218 

POLITÍCAS PÚBLICAS Martes  12-nov 6:00 a 8:00 01-120 

GEOPOLITICA Miércoles  13-nov 18:00 a 20:00 02-102 

     NOVENO  SEMESTRE  

NUEVA GERENCIA PÚBLICA Miércoles 06-nov 18:00 a 20:00 01-120 

DESARROLLO TERRITORIAL Jueves  07-nov 18:00 a 20:00 01-224-B 

ECONOMÍA LABORAL Jueves 14-nov 6:00 a 8:00 01-216 

GERENCIA DE PROYECTOS 
PÚBLICOS 

Viernes 15-nov 6:00 a 8:00 01-216 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Informar que los exámenes finales aplazados serán programados 
para el 19 y 20 de noviembre de 2019, en el horario que la Facultad considere pertinente 
conforme lo indica el Reglamento Académico en sus artículos 59 y 61. Recordar que los 
exámenes aplazados causan derechos económicos en favor de la Universidad.  
 
ARTÍCULO TERCERO. Informar que las habilitaciones se programaron por calendario 
académico para los días 28 y 29 de noviembre de 2019, las notas de los exámenes de 
suficiencia, nivelatorios, especiales y las habilitaciones aplazadas con justificación 
autorizadas por el decano, se deberán entregar en decanatura a más tardar el  2 de 
diciembre de 2019 
 
ARTÍCULO CUARTO. Recordar que los exámenes finales y las habilitaciones tienen 
derecho a segundo calificador en los términos de los artículos 58 y 62 del Reglamento 
Académico. 
 
ARTICULO QUINTO. Publicar e informar a estudiantes y docentes del contenido de esta 
resolución. No puede modificarse la planeación de exámenes finales sin previa 
autorización de la decanatura.  
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dado en Medellín, a los 4 días del mes de octubre de 2019 
 

 
HERNÁN DARÍO AGUIAR GARCÉS 

Decano 
 

Elaboró: Nadya A. 
Revisó y aprobó: Jubelly Ortiz 


